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IMPORTANT: IN THR EVENT OP A POSTAL DISRUPTION, PLEASE TELEPHONE YOUR BIDS TO 
THB FOLLOWING NUMBER: (613) 235-1916 AT ANY TIME, DAY OR NlGIIT. THANK YOU. 

Welcome! Welcome to our November sale of Canadian and world exonumla, as fine a selection 
or tokens, medals and miscellaneous material as It's ever been our privilege to orrer. You'll allow us, 
no doubt, to say a few words about various pieces as we go along. Whatever you collect, from almost 
any part or the world, you're going to find something to interest you here. Please go right on ahead 
and send In your bids, end we'll do our best to see that you get something you will be proud to add to 
your collection. And 1£ we don't hear from you in the mall or by telephone, we look forward greatly to 
seeing you In Toronto. Now, on with the show! 

PRIMITIVE AND UNUSUAL MONEY 

I. Canada Nall, yes, a simple iron hand-made 
nail. One or the earliest forms or corn mon 
currency In Canada due to their scarcity, this 
believed removed from the wreck or an old 
wooden ship In the Red River, Winnipeg. Weak 
spot in middle. (12) 
2. China "Coin Charm". S13 type. Replica or 
Northern Chou Dynasty (561-577) Wu Hsing Ta 
Pu -S246. Rx snake, sword, turtle, constellation. 
31 mm, 7.37 gm. Two lead plugs In casting 
Imperfections, F. (IS) 
3. Slam "Bullet Money", I Behl, Rema IV 
(Monglcii1f. C-137, 14.61 gm. Fine. (30) 

4. Zaire. Katange Cross in copper. A cross­
shaped cast copper ingot, used in the former 
province or Katanga for hundreds or years, both 
In ordinary commercial transactions and in wife­
purchasing ceremonies! Measuring nearly 8 by 8 
Inches, a quite magnificent, nicely patlnated 
example with no encrustation. Becoming very 
dirrlcult to obtain as these are now classi£ied as 
"heritage property" In Zaire. Current market in 
Belgium, the centre for this kind or art, Is 5,000 
Francs. XF. ( I 50) 

PRE-CONFEDERATION PORfilGN COIN 
CIRCULATED IN CANADA 

5. France. 5 sols or Louis XIll, dated 1643a, 
Thlmonler 611. VF/F. A pieceslmller In design 
and appearance to the Edict piece of 1670, which 
almost certainly circulated In Canada prior to 
the edict. (85) 

CANADIAN BRETON TOKENS AND MEDALS 

I. 8-102. Quebec Governor-General's medal, 
In sliver, L.A. Jette, 1898-1908. Very scarce, 
unfortunately mounted on reverse. Obv. toned 
VP+ and quite attractive. (75) 
T. 8-103. Quebec Governor-General's Medal, 
J.I. Tarte, In Bronze. Rx. Paris 1900 Exposition 
lntematlonale, wreath, beaver. Toned EF. (40) 

8. 8-103. As lest lot. About EF. (30) 
9. 8-SI0e, rev.8-5l6b. Franco-American 
jeton, restrike In silver. EF. (25) 
10. 8-51 le, restrike in silver. EF, light 
corrosion. (25) 
ll. B-513 Franco-American jeton, restrike in 
copper, "Two hemispheres", UNC. (13) 
12. 8-SISe, rev.B-5l3e. Restrike In silver, 
AU. (25) 
13. B-SISe, rev.B.513e. Another as lost. (25) 
14. B-5l7e, rev.B-51 lo. Restrike In silver, 
AU. (25) 
15. 8-5l7e, rev.B-5l!a. As Inst, EF. (25) 
16. B-519e, restrike or "Eogles in night" jeton 
In silver. EF, It carbon spots on obv. (25) 

17. 8-5260. Mule Bank of Montreal Penny, 
dated 1837, but with City Bank on ribbon. A 
rare Quebec token, in nice VF+ condition but 
with typical roughness et the edges. (175) 

18. B-527. Bank or Montreal 1/2d 1844, 
EF/AU, small rim nick. (16) 
19. B-520. Magdalen Island penny, VG for this 
type. Usually found w Ith severe edge knocks 
when loca led even in lower grades, this piece 
surprisingly has none, and virtually ell legends 
clear. (75) 
20. 8-563. Montreal, Mullins I/2d. About Fine, 
and quite scarce. Underrated in Haxby. (25) 
21. 8-5690. Devins and Bolton counterstamp, 
F, on U.S.A. large cent, 1846, G. (20) 
22. B-569a, Devins & Bolton counterstomp on 
u.s.A. le, 1853. Fon VF. (14) 
23. B-609. Quebec, Montreal Witness penny, 
"Time or our Lord". In aluminium. VF, with a 
rim chip emanating from poor manufacture from 
I to 2 o'clock on obverse. (16) 
24. B-720. Bank or Upper Canedo 1/2 penny, 
1852. About EF, bl!l cleaned (?) leaving some 
scratching in centre. Nevertheless very 
attractive. (6) 
25. 8-720. Bank or Upper Canada 1/2 penny, 
1854. VF with smell rim nick, but showing en 
unusual and very interesting die crock. (5) 
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26. 8-720. Bank of Upper Canada 112d, 1857. 
EF, a slightly scarcer dote. (8) 
27. 8-732. Province of Upper Canada 112d, 
1832. VG, still plenty detail on portrait. (9) 
28. 8-853. £fora., Jes Christie, Scotch 
bakery, I loaf. VF, brass. Scarce. (16) 
29. 8-854. As lost, but for 1/2 loaf. VF-EF, 
bold lettering. (16) 
30. 8-858. British Colonies Anchor Money. 
1/4 dollar, scarce overdote 182/22. G-VO, 
centre of anchor very worn but crest still all 
visible. (85) 
31. 8-859. British Colonies Anchor Money. 
1/8 dollar 1822, VF-EF with light steel toning, 
very attractive. (18) 
32. 8-871. Nova Scotia 112d, 1832. VG+, 
rim nick. (6) 
33. B-872d. Nova Scotia 112d 1832/1382, 
scarce overdate. Fine for issue. (35) 
34. 8-875a. Nova Scotia Id, 1856 L.C. W., with 
re-i!ngraved date. VF, edge bump but very 
pleasing light overall colour. (13) 
35. 8-876. Nova Scotia 1/2d. EF or better, 
dated 1856, some original colour. (18) 
36. 8-883. Halifax, Hosterman & Etter 1/2 
penny 1815. VF, cleaned. However, this piece 
displays the most unusual lamination or die­
breok, dating from original striking. Probably 
unique, a most significant error. (35) 
37. 8-909. New Brunswick penny, 1843, F/EF. 
The ship side Is quite magnificent! (20) 
38. 8-910. New Brunswick 1/2 penny, 1843. 
VF+. (10) 
39. 8-91 I. New Brunswick Id, 1854. VO+. (6) 
40. B-919. P.E.1. le, 1855/55. The overdate 
variety, Courteau-43. Really nice EF. (12) 
41. B-921. P .E.1. 1/2 penny token - ship, no 
date (Issued 1858). F-VF. (8) 
42. 8-92 I, P.E.J. Ship/Fisheries and 
Agriculture token, F/VO. Sold with Bouquet sou, 
B-704, Fine. (9) 
43. B-959. Misc, One penny 1812. Extremely 
fine and quite attractive, but with some pitting 
on the obverse. (I 2) 
44. 8-962 Trade & Navigation Penny, F, ex 
Buckley coll. and sold with his ticket. (12) 
45. 8-982. Victoria Nobis Est, I /2 penny 
token. Fine. (6) 
46. 8-982. As lost lot, VO. (4) 
47. 8-982. As lost lot, EF. Overstruck on a 
0.8. half penny, of which some detail remains. 
Quite Interesting and different. (20) 
48. 8-994 Britannia/eagle token 1814. F, not a 
bad example. (7) 
49. B-997a. Ships, Colonies and Commerce 
token. Lees U. U.S. flag. Close to EF for 
type, usual weakness in the le,:end, and a really 
nice tan colour. (15) 
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50. 8-997 a. Another, as lost lot. (15) 
51. 8-997. Ships, Colonies and Commerce 
token. Lees 18. VF, planchet a little rough on 
legend side. ( I O) 
52. 8-997. Ships, Colonies and Commerce 
token. Nicely toned VF+. (8) 
53. B-10 12. Bust and Harp token In brass, 
1829. Fine. (6) 
54. B-1013. North American token, 1781. 
Crude VO-F for type, but very scarce. (25) 
55. 8-varlous, bulk lot. 22 copper pieces, 
mainly Breton tokens O-F (2 culls). Also 
Includes one British token, 2 U.S. large cents, 
one confederation medal. Est. $70 retail, $50 
wholesale. (60) 

LEROUX TOKBHS AND MEDALS 

• • • We are proud Indeed to present the follow­
ing selection of Le Roux material. One of the 
country's leading collectors, who recently viewed 
this material on Its way to auction, commented 
that he had not seen any dealer with such a high­
quality lot of Le Roux material for years. And 
he'd been busy looking for it! We realize the 
descriptions may not always to sufficient to tell 
you what you wish to know about these pieces -
so please call us any time and ask us -or leave 
your questions on our answering machine for a 
prompt response! 

56. L-63 la. Eglise de Bonsecours de Montreal, 
In brass. VF. (10) 
57. L-650. 50th anniversary of Quebec medal, 
1831, cast In silver. Obv. Handshake, rx. 
marriage legend. EF, scarce. (35) 
58. L-730. Cast bronze for the 50th anniver­
sary of Upper Canada, 1825. 37 mm., obv. 
handshake and marriage legend. Scarce. (35) 

59. L-853. Cast bronze medal of Admiral 
Boscawen, City view of Loulsburg. Extremely 
rare early Canadian medal, of considerable 
maritime significance. Fine for type (85) 

80. L-861/862, battle medal reverses In 
bronze. Extremely scarce, F, edge knocks. (35) 
61. L-994g. Boyce's Winnipeg Carriage Works, 
Rx. Manufacturers of buggies, sleighs and 
wagons 1891. Choice lustrous AU, very scarce 
as such. • (24) 
62. L-1140. Taschereau medal In white metal, 
39 mm., rx. arms and Tales Amblo Defensores. 
EF, nice portrait. (14) 
63. L-l 140a. Unlface Tasc~reau medal In 
white metal, 48 mm, VF. (12) 
64. L-1145. White metal medal by Lymburner 
for Montreal Winter Cam Iv al, 1883. F. (18) 



85. L-1146. Montreal Carnival 1884, Ice 
Palace, by Ellis. In white metal, 30 mm, VF 
pierced. (I 4) 
118. L-1150. White metal medal for Montreal 
Winter Carnival, 1884. Ice Palace. VF+. (19) 
117. L-1151. Description as lest, no loop. 
F/VF. (13) 
1111. L-1154. White metal medal for Montreal 
Camlvel, 1885. "Ice Condors", EF. (22) 
69. L-1159. Brass medal for Montreal Winter 
Cemlvel, shows tobogganers. VF+. (16) 
70. L-1175. Cethedrale de Montreal, in white 
metal, 1886. Rare, VF, lint mark. (40) 
71. L-1233. Montreal, medal for Saint Joseph's 
College. Magnificent EF. (20) 
72. L-l 235g. Montreal, Special Arithmetic 
prize medal for the St John Baptists Section or 
St. Joseph's. Lite toned AU (better?). (15) 
73. L-1235R-slm. Copper prize medal, Bishop 
Ridley School Annual games. Crest, EF. (18) 
74. L-1250, oval Conolisetion Cenedienne 
medal In lead, EF end quite scarce. ( 15) 
75. L-1314?. Peroisse de St. Louis star, 
Montreal. Not marked St. Hyacinth. F+. (15) 

76. L-1340. Governor-General's medal In 
copper for the Earl end Countess or Durrerln, 
obverse Impression only, mounted on lead beck. 
Trial striking? Most unusual. (25) 

77. L-1427. Protestant Board or School 
Commissioners or Montreal, copper prize medal 
by J.S. end A.B. Wyon. Wreath/conjoined arms, 
superb medal. Chocole te EF. (60) 
78. L-1435. Russell Hall Sunday School, 
magnlrlcent white metal medal by J.S. end A.B. 
Wyon. VF, knocks in rtelds, as typical. (30) 
79. L-1450. White metal medal for St. 
Lawrence excursion, 1878. VF but dirty. (14) 
80. L-1505. Dominion exhibition medal, 188 I, 
held at Montreal. EF, nice, 37 mm. in white 
metal. (19) 
II. L-1505e. Another similar to last, VF, with 
some scratches, but dated 1882. (19) 
l:t. L-1506. White metal medelet for the 
Provincial exhibition, Montreal, 189 !. With 
maple leaf and beaver - VF-XF for type. 
Scarce. (16) 
13. L-1506, muled with obverse or L-1507. 
Province or Quebec/Provincial Exhibition 
medalet. In white metal. EF, en edge knockl 
but presumably quite rare. (23 
14. L-1515. Stanley medal in white metal, 
F/VO, pierced. (6) 
15. L-1515. As above lot, but II stunning frosty 
AU, cameo errect shield end portrait. (25) 
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86. L-1517e. P.N. Breton, numismatist, 
Montreal, medal for the Montreal Exhibition 
1891. Rx Cheteau de Ramezay. AU with 
beautiful toning, but pierced. Eminently 
collectible In conjunction with a Breton token 
collection! (24) 
87. L-1517b. Montreal Exhibition medal, for 
A. Mongeau, jeweller and watchmaker (in 
French). Lovely toning, AU, light scurr on Rx. 
Scarce this nice. (22) 
88. L-15 l?r. Exhibition souvenir medal for 
1892, Rx view of Montreal In 1642. Very 
pleasing, darkly toned but medal Itself EF or 
possibly better. (22) 
89. L-1517k. Sherbrooke Exhibition medal et 
1894. VF, but somewhat bettered end dirty, stili 
quite scarce. Rx horse end sheep. ( t l) 
90. L-1517. Montreal Exhibition medal 1895, 
EF, pierced. Shows Crystal Peloce. (I0) 
91. L-1530a. Montreal General Hospital, 
medelet. VF-EF, lustre under toning. ( I 2) 
92. L-1535. Windsor Hotel medal In white 
metal, commemorating banquet end ball to the 
Governor General end Countess of Dufferln 
1878. Would go well in Gov. General collection! 
EF. (22) 
93. L-156 I. Quebec. J esults' Estates Bill 
medal. Nicely toned UNC, historic religious end 
human rights commemorative piece In white 
metal. (25) 
94. 8-1561. Another as lest lot, EF. (16) 
95. L-1562. ''The Meil", thick copper medolet 
for 1889. Brown AU, pierced as ere almost ell 
known specimens. Quite scarce. (30) 

96. L-1570. Obverse end reverse impressions 
In copper, sepere te, mounted on lead becks. 
Could be trial Impressions, or en original 
Governor-General's medal split to display both 
sides. Either wey, en Interesting Item for the 
Gov-Gen collector end from e very prestigious 
source. Extremely fine. (50) 

97. L-1572b. ''The Dominion must end shell be 
preserved." White metal medol, EF/AU with 
lustre, pierced neatly above beaver. (15) 
98. L-1612. Montreal Natural History Society, 
1887, medal In copper. UNC with some lustre, 
quite charming. (16) 
99. L-1612b. Cheteeu de Ramezey Library end 
Museum, but dated 1896 ! Toned AU. (25) 
100. L-1613. 25th Anniversary of the Soclete 
Numismetique de Montreal, 1887. Nice EF, 
scarce. (24) 
IOI. L-1635f. Christian Endeavour Convention 
medalet, 1893. VF. (I I) 
102. L-161 I. Papal medal, white metal, to his 
Hollness Plus IX on his death, 1878. EF. (17) 
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103. L-1689. Silver medal for Ste-Anne--<le­
Beeupre, 1867-1888. Nice toned UNC, ex: Miguel 
Munoz collection end Buckley collection. (30) 
104. L-1715g. Montreal Exhibition, 1893, white 
metal, 22 mm. Rx Agriculture! exhibition, man 
running with horse. VF-EF. (15) 
105. L-1734. White mete! medelet, with 
original suspension ring, for Grand Jubile 
Musical, Montreal, 1878. Picture of trumpet In 
centre. VF+, stained. (14) 
106. L-1735. St. Jean Baptiste Society of 
Quebec, Convention medal 1880 in while metal, 
37 mm., EF with original purple ribbon. Scarce 
thus. (18) 
107. L-1735. As last, Fine, no ribbon. (12) 
108. L-1736. Another similar to lest, no loop at 
top, really nice toned AU. Shows pioneer with 
ex nnd flag. (25) 
109. L-1741. Tiny brass medelet, pierced, for 
La Fete Nellonele, Montreal, 1884. VF, pierced. 

(8) 
110. L-1742. Brass medal, Ludger Duverney 
portrait, for 50th Anniversary of Baptist 
Association of Montreal. VF-EF. (17) 
111. L-1744. St Jean Baptiste Society of 
Ottewe, National Fete medal 1885. City-view, 
EF, end quite scarce. With original loop. (25) 
112. L-1746. White metal medal for 
Inauguration of Jacques Cartier Monument 1 1889. F. (14/ 

113. L-1748, set of three. Soclete St. Jean 
Baptiste de Quebec, Jubilee medalet 1892. In 
three different metals, white metal, nickel and 
brass, pierced et top as Issued. Previously 
unknown In off-metals, e real find end extremely 
rare. (95) 

114. L-1815. Toronto, Semi-centennial medelet 
In white mete!. 1884. EF, scr. on obv. (16) 
115. L-1815. As above, but in copper and In 
beautiful condition. AU, lustre. (16) 
116. L-1822. Tiny gilt medalet, pierced, for 
Toronto Semi-Centennial, June 1884. (8) 
117. L-1830. White metal medal, unlface, for 
Irish Ca thollc Benevolent Union. Scarce, harp In 
centre of letters, shamrocks, quite pretty. EF-
AU. (16) 
118. L-1854. McGIii University Gymnasium 
medal. R-5, Choice toned UNC, portrait of nude 
athlete and horn-player. Charming medal. (35) 
119. L-1855. University of Manitoba, silver 
prize medal 1877. R-6, very nice. EF. (55) 
120. L-1871. Victoria Jubilee (1887) portrait 
medal. Superb Choice UNC, lovely portrait, but 
most regrettably has been lightly mounted at top 
causing two smell edge dings. Would be a $50 
medal, now we estimate slightly less! (24) 
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121. L-1875. Victoria diamond jubilee portrait 
medal, 1897, by Montreal Protestant Board of 
School Commissioners. EF, very lustrous. (16) 
122. L-1875. As last lot, but struck in silver. 
F-VF, some dirt around legends. Very rare. (50) 
123. L-l875m. Victoria gilt medalel for 
diamond jubilee, Rx "60 years peace purity 
prosperity end power In Canada." Plugged, orse 
EF-AU. (15) 
124. L-1875K. Portrait medal, for diamond 
Jubilee, by St. Jean Association of Montreal. 
Gilt, F-VF. Pierced as usual. (8) 
125. L-l875n. All-provinces, Canada contretu­
le tes her queen, white metal medal for diamond 
Jubilee. Lovely AU, one of the nicest of the 
Jubilee portraits. Rx shields of all provinces. 
Very lustrous end quite Impressive. (26) 
126. L-l875n. As previous lot, EF. (18) 
127. L-1882. Quebec Y.M.C.A. Library, 1893. 
Lustrous EF-AU. (14) 
128. L-1612. Montreal Numismatic and Anti-
quarian Society presence Jeton, 1880. UNC, 
collectible, part of numismatic history! (16) 

CANADIAN MERCHANTS' TOKENS 

129. Brooks, Alta. lngram's, Good for $5.00 in 
trade, rd al. Remarkable for its similarity In 
appearance to a trading post token, though It 
Isn't. VF-EF. (15) 
I 30. As above, good for one dollar in trade, rd 
al. VF. (IS) 
131. Edmundston, N.B. La laiterle senitaire, 
good for I quart milk. Rd al.VF+. (5) 
132. Campbellton, Nfld. Horwood Lumber Co., 
$1 In trade. 34.5 mm, rd al. F/VF. (I0) 
133. Floradale, Ont. A. Ruggle &: Sons, Good 
for $ I In merchandise. "3" engraved in field, 
EF/VF. (I0) 
134. Lindsey, Ont. W.F. McCarty, Jeweler, 25c 
on a cash purchase. VF. (7) 
135. Niagara Falls, Ont. Sauder Bros, No Cash 
1/2 value, rd. al. 21. Fine-VF. (7) 
136. Ottawa, Ont. The Bell Piano &: Organ Co., 
Good for $5 on piano. Rx picture of piano, 
rd.al.32. B-TTO-760-BA (12) 
137. Rockland, Ont. Victor Bedard, good for 
one load of wood. Rd al., EF. (7) 
138. Metebetchouen, Que. Jos. Leclerc, baker. 
I /2 pain, B-2460b, variety II, stars and large 
beads. VF-EF for type. (7) 
139. As lest lot, but variety I, flowers, rosettes 
and small beads. F+. (5) 
140. Montreal. H. Palncheud, 1910, Assurance 
medal. Rd.al.29, nice AU, lots oP lustre. (15) 
JU. Montreal. As lest lot, but EF. (12) 



OTHRR CANADIAN MRDAL~ AND TOKENS 

Alberta 
Il2.7ridian Chier Medel miniature replica In 
nickel, 37 mm. Commemorates Blackfoot 
Crossing medal, Treaty I 7. BU, Rx. Victoria 
Regine. Very attractive. (11) 
143. C.N.A. Medal, 1979, Edmonton Coln Club. 
Rx. Indians In Canoe. Bronze, BU ( I 2) 
British Columbia 
144. C.N.A. Convention Medel, Vancouver, 
1977. 38 mm In antiqued bronze. UNC. (JO) 
145. C.N.A. Convention Medel, as lest but in 
silver. Rx Indians In cnnoe. (25) 
Manitoba 
~fascinating group or three medals to 
James Grimes, or Moulders lnternellonel 
Winnipeg. Grimes obviously attended e number 
of International conventions in the 1930s. This 
group contains e copper Buffaloes medal, 
Sovereign grand lodge, 1931; 84th Annual Con­
vention medal or the Minn. 1.O.O.F., 1936, end 
the 46th Annual Convention or the Trades & 
Labour Congress or Canada, Saskatchewan, 1930. 
All have original red ribbons, are EF or better, 
surely a fascinating group! (45) 
147. Winnipeg Auditorium, copper medal, rx. 
D.R. Dingwall Ltd., Jeweller:, craftsmen since 
1882. Popular and quite scarce. (9) 
Kew Brunswick 
148. Crown and anchor counterstemp, F, on 
New Brunswick Jc, G, pierced. Extremely rare, 
11 N .B. expert to whom we recently showed this 
piece had never seen another (40) 
Newfoundland 
149. Centennial medal in light metal, with 
original suspension and green ribbon. Rare, not 
In Roberts! -- (18) 
Non Scotia 
ISO. Dartmouth, City medal 1965, enamelled 
silver. Rx. engraved B-CI5. Original ribbon and 
clasp, very attractive, toned AU. (25) 
151. Dartmouth. City medal 1967, enamelled 
copper. Rx. engraved Juv-C4. With original 
ribbon end clasp, attractive toned UNC. (20) 
Ontario 
152. Counterstemped token. ED. ARPIN on 
Bank or Upper Canada 1/2 penny. F on o. (5) 
153. Doon Pioneer Village, encased le 1965, 
also London Numismatic Society 100th Meeting 
and Banquet medal (oct, br) 1959 BU. (8) 
154. Galt. A most unusual counterstamped 
George V 25c, with four countermarks: a crown, 
16-3/4, N.F., and O.T.A. In graphic design. Host 
coin 110, countersta mps F. (2 5) 
155. McColl 132, AOUW unlface token, anchor 
and nag. 34mm, In Iron(?), EF. (12) 
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156. Ottawa. Pair or large size Metropolitan 
Insurance Company medals, one cased, 50 mm. 
copper, Head Office/Arms, 5.5 mm. thick, the 
other bronze, 77 mm., commemorating President 
F. W. Eckers meetings with the field force, I 954-
56, Rx. Insurance buldlngs. AU. (40) 
157. Otta we Public School Board, silver medal 
(29 mm.) for regularity, punctuality and good 
conduct. EF, rare. (20) 
158. Ottawa, C.N.A. plastic token 1976 (blue) 
with 197 I (white) Hotel Vancouver. (10) 
159. Stratford. O.N.A. Convention medal In 
sterling silver, 29 mm., for 13th Convention 
1975. UNC. (30) ' 
160. Trial strike In lead from the seal for the 
Magistrates' Court, County or Ottawa. Also 
shows the name or the Quebec town, Hull. As 
such e scarce interprovinclel piece in any event 
but we believe there ore Just two examples of 
this piece in existence. Crude, F as to detail but 
probably as str•,ck. (60) 
161. Battle or Stoney Creek. 1962 
commemorative medal In bronze, antiqued, 40 
mm, BU. Struck by Wellings Mint very 
attractive. ' (JO) 
162. Toronto. Semi-Centennial medolet 1884 
VF. Rx view or Toronto In 1834. ' (15) 
163. Toronto. Semi-centennial medal In white 
metal, 1884. Hos views or Toronto including 
streetcer, 41mm. VF, mntr. (16) 
164. Toronto Public Sch. Bd. 4 yrs. good 
conduct medal, In copper, 34 mm. Arms/wreath, 
EF. (8) 
Quebec 
165. Counterstamped token. J.S.M. In large 
serired letters on habitant token, 1837, Br-529. 
Csp VF on coin VG-F. (10) 
166. Lieutenant-Governor's Medel. Silver, H.G. 
Carroll, 1929-1934, dated 1929. Toned AU, 
attractive. (38) 
167. Another as last lot, but In bronze. (27) 
168. High relief commemorative medal for Sir 
George Etienne Cartier, Baronet, died 1914. 
35mm, EF. Short scratch on obverse field. (12) 
169. Montreal Canine Association, prize medal 
In copper. Not engraved. Choice AU-UNC, 
scarce. (25) 
170. Montreal. C.N.A. medal, 1965, br, EF. (12) 
171. Montreal. Mednl In brass, 44 mm., for 50th 
Anniversary of Ecole Normale Jacques Cartier 
1907. EF. Shows School/Abbe Verreau. (20) 
172. Montreal. Test strike In lead (uniface) of 
token, B.B., A.D. Porcheon. The token Is other­
wise unknown, the trial strike almost certainly 
unique. Square, In lend. EF. (45) 
173. Copper medal (with. original suspension) for 
15th congress of Amerlcanists, 1908. VF. (22) 



174. Quebec. Carnival medal 1912, In white 
metal, 43mm. Pleasing U.NC. (12) 
175. Unknown. A rather Interesting and 
attractive (approx 60 x 30 mm) oval silver or 
silver wash medal, one side showing Madonna and 
child, other the Last Supper. EF. (24) 
Non-local 
176. Royal Antediluvian Order of Bufraloes, 
brass "PRIMO" medal, enamelled, with original 
ribbon end case. Quite striking, AU. (15) 
177. Canadian Foresters Award medal In 
sterling silver. A highlight of the medals, this 
three-part medal, connected with loops and 
chains, has the flags of all Canadian provinces 
enamelled Into the centre part, and Is of 
beautiful chased silverwork throughout. With 
original ribbon, and very rare. ( 100) 
178. I·Iudson's Bay Company, "Nonsuch" medal In 
white metal, pictures galleon In full sail, 38 mm. 
Fine-VF, edge bumps. (14) 
179. Inverse Impression (In brass) of obverse of 
Canada le. Fine, holed at top. Pattern? Or die 
trial of matrix? Sold as Is. A similar piece for a 
Newfoundland $2 gold, ex. Alan Fargeon, 
realized $100 at the last Monex auction. (JOO) 
180. Counterstamped coin. "G. HUTION" on 
both sides of Canada le, 1886. VF on VG, 
scarce. ( I 2) 
Miscellaneous 
181. Lot of eighteen (18) various, mainly 
Canadian, medals and tokens. Includes Canadian 
Society of Metallic Arts medal I 963, In lead 
(large size, quite valuable), two C.N .E. medals, 
Royal Visit medallion In BU, 1934 Trols-Rlvieres 
tricentennial token In aluminium, misc other 
royalty medallions, etc. (40) 
182. Lot of sixteen (16) medals and tokens, 
Western Canada and a few other locations. 
Includes two Kamloops, B.C., Interior Coins Sc 
trade tokens In wood, Calgary Convention 
Centre medallion, two Alberta lntercan medall­
ions, I British Guiana I Stiver 1813 (f), General 
Motors "P'ot of Gold" medallion In copper, 
Agassiz Rosedale Bridge medallion, CN A 1965 
copper medallion, replica British Columbia $20 
gold piece, replica British Columbia $20 gold 
piece, etc. (40) 

Now, if you collect Canadian only, don't 
stop reading. There's plenty more 
Canadian material In the auction. But to 
accommodate some or our specialist 
clients, the next few groups or material 
will be listed according to type, not 
country of origin. 
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APOTHECARil!S' wmoHTS 

183. Great Britain. Fy 2 Scruples, VF. (4) 
184. U.S.A. W <le T.A. (Philadelphia). 3 Penny­
weights, In brass. EF, nice colour. (4) 

CHURCH AND COMMUNION TOKENS 

185. Canada. Protestant Church In Canada, 
Medal of Superiority. Rev. 11.17, UNC, copper. 
28mm. (IO) 
Scotland: Communion tokens 
186. Alloa, 1843. Reel. al. 24 x 16, VF+ and 
quite scarce. ( I 7) 
187. Coldringham, United Presbyteriens' 
Church. 1856. Rect.lead.26.5 x 54, VF-EF. (18) 
188. Dalbeattle, 1858. Oval.lead.28 x 19, 
extremely fine. (13) 
189. Dundee. Church/quote or I Cor. XI; 28. 
Oval, lead, 25 x 30 mm. VF-EF, scarce. (24) 
190. Fossoway <le Tullibole. Peter Brydie, 
Minister. 1840. Oval, lead, 20 x 20 mm. EF, 
nice. (20) 
191. Glasgow. Greyfrlars Associate Congreg­
ation, Rev. D. King, 1833. Square, lead, 24mm. 
VF+. (25) 
192. Pitcairn. Rev. R. Nelson, 1851. Oval, 
lead, 31 x 23 mm. VF. (22) 
193. Leadhllls, 1867. Rect.lead.27 x 18, EF and 
most attractive. (11) 
194. Maxwell Church, 1864. Rect.lead.27 x 21, 
VF. (IO) 
195. Tlllicoultry, 1849. Rect.lead.27 x 18, 
U.P.C. VF. (13) 
196. Unattributed. Untrace token, ComY 1797. 
Rectangular, 34 x 16, VF. (30) 

COIN .JEWELLERY 

197. Bracelet. Made from 11 various foreign 
coins, Including two decent medieval pieces and 
some German States. Overall F, quite unusual 
and pretty. One large coin. (50) 
198. Bracelet. Made from Mexico 5 centavos 
(9), cut-out to leave eagles and part-legend. 
Very pretty end petite. (25) 
199. Bracelet. Made from 7 later-<late British 
silver coins, double rings between. Overall VF, 
double rings through. (15) 
200. Bracelet. Made from seven gradated and 
curved Icelandic coins, quite unusual. Doubled 
rings between, overall EF-AU. (19) 
20J. Bracelet. Made from Netherlands 25c (5) 
and l0c (4), hinges between, with safety chain. 
Overall VP-EF, quite pretty. "' (20) 
202. Bracelet. Made from 0.8. silver 3d (10), 
1938-41, loops between. Overall VF. (18). 
203. Bracelet. Made from G.B. silver 3d (8), 
19 I 9-1940. Brass rings between. O-P. (12) 



204. Bracelet. Made from Mexico silvered le 
(20) and Sc (I), mainly 1950-65. Doubled loops at 
sides, very pretty Indeed. (25) 
205. Bracelet. Made from curved Netherlands 
I0c (8), mainly 1935-41. Overall aVF. (14) 
206. Bracelet. Made from G.B. silver 3d (7), 
George V. VG-F, silver rings between. (15) 
207. Brooch. Great Britain 1/2 Crown, 1885. 
Mounted on a pin, then the field around the 
shield cut out to give a riligree effect. 
Masterfully done, very attractive, unusual. (20) 
208. Brooch. Juliana 2-1/20 piece, cut around 
to leave head and rim, legend showing. VF-EF, 
on pin, quite attractive. (14) 
209. Medalets. Group of three early 20th 
century sterling silver, hall-marked, gold-fronted 
medalets, nice craftsmanship. Bullion value 
alone we estimate around $35. (60) 
210. Another lot of 3, as last. (60) 
211. One more, as last, engraved "F .C." (20) 
212. One more, as last, no gold (I0) 
213. Pendants (3). From Juliana I G (Nether­
lands) pieces, pendants made by cutting around 
portrait, leaving prominent head and rim. Most 
attractive and a good resale lot. (30) 
214. Sovereign case. Late Victorian, spring­
action type, in silver pie te (now worn). Hinge 
broken. (10) 
215. Watch fob. Made from 5 gradated Mexican 
(mainly slver) coins, 1847-1905. Doubted silver 
rings between, one replaced In copper. Overall 
VG-F. (15) 
216. Watch fob. Made from mlscelleneous small 
oriental coins (9), overall F. Silver rings 
between. (18) 

COIN AND OTHER SPOONS 

217. Two teaspoons, In silver, for Coronation of 
Queen Elizabeth n, plus one souvenir spoon from 
New York State, Crest of N. Y. on handle and 
map In bowl. Nice group. (14) 
218. Coln spoon: neck In twisted silver, bowl 
made of Brazil SOO Reis, 1913. F. (15) 
219. Coln spoon: neck In twisted silver, bowl 
made or France 20c, 1882. F, nice head. (17) 
220. Coln spoon from Peru. Beautiful silver 
(lllgree head with llama standing, bowl made 
from Sc, 1866. VG-F, still very, very attractive 
and tiny. (14) 
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LOVRTOKENS 

221. "1884" and "1814 1905" on unidentified 
coin, loop at top. A really beautiful example of 
the art or engraving. (25) 
222. "AJW" on Victoria 5c, VF on VG. (10) 
223. "D" on lncuse centre of Edward VII 5 cent 
piece. Most unusual, looped. Coln and engraving 
VF. (12) 
224. "G.C." on Victoria I cent piece. Love 
tokens are much scarcer on copper pieces. VF 1 
engraving EF. (12) 
225. "G.F." on reverse of U.S. seated liberty 
25c, 1861. Nicely done with flower border. Rx 
F-VF, obv. eF, removed from clasp showing light 
marks. ( I 7) 

226. "Herry Keck" engraved In script In obverse 
field of 1870 L.C. W. Canadian 50c. Coln end 
engraving F. This is e very scarce end valuable 
coin, dlrricult to estimate as such. (I 15) 

227. "MB" on shaved Victoria British 3d. EF on 
F, portrait on coin still decent. (I0) 
228. "ND" on U.S. dime. 1901, F. (I guess I 
should keep this, having my Initials! (10) 
229. "Sept. 1st '06" on Newfoundland Sc, 1896. 
Loop attached, coin VG, engraving XF. (8) 
230. "UA" Intertwined on Victoria 5c silver. 
Coin VG, engraving VF-EF. (12) 
231. Love medal. ''T.P .S." engraved on gold­
fronted sterling brooch, star end wreath. Loop 
et top. Quite striking end beautiful, nearly 1.5 
Inches In diameter. (25) 

MASONIC PENNIES AND MEDALS 

Canada 
232. (Black Knights) Merk token, copper, 
33mm, for Belleville, Ont. Rare type. (25) 
Masonic 
233. Manitoba: Grand lodge medal, 1923, enam­
elled on brass, ornate top with "MANITOBA" nnd 
maple tear. Scarce, EF. (15) 
234. Newfoundland: St. John's. Mark penny, 32 
mm. In copper. Nfld pennies are rare -this not 
listed In King, Shannon Chapter I 9, VF. (25) 
235. Ontario: Toronto. Chapter No. 185, Merk 
penny In Copper, Klng-398. 35mm. VF-EF. (20) 
236. Non-local: Canadian Grand Lodge, 125th 
Anniversary med. In CuNI. 1855-1980. AU (5) 

Great Britain 
237. St. Andrew Lodge f126, Mark Penny. EF, 
nice light toning. (12) 
238. St. Margaret's Hope Lodge ft 184, Merk 
Penny. VF, bold. Beautiful obverse type. (20) 



239. East Lancashire Masonic Institution Bene­
volent Association. Steward's medal 1921, In 
hallmarked silver. Enamelled, with original 
ribbon and pin. EF, and very scarce. (18) 
240. East Lancashire Masonic Institution Bene­
volent Association. Steward's medal 1925. In 
gilt silver, hallmarked, with original ribbon and 
bar. AU and rare, most Impressive. (22) 

Philippines 
24 I. Manila. Mark Penny for Luzon Chapter, in 
bronze. VF, scarce. (28) 

Counterstamp on liberty dollar 
242. "Ed. Berry" end tools (level and square) 
counterstemped on U.S./\. seated liberty dollar, 
1871. Counterstemp VF or better, coin good. 
With the dollar alone worth over $100, this 
scarce masonic piece must be at a premium.(135) 

Connecticut 
243. Grand lodge, medalet for Pierpont Edward, 
1st Grand master, 1789-90. Lodge celebration 
1789-1939, bronze 32 mm. VF-EF. (8) 
Florida 
m:-1:ake City, Lodge #27, medalel In copper 
(27 mm.). Tools & sun/legends, EF. (20) 
lllinols 
m:--chlcago. 1907 medal, white metal, toned, 
34mm. Frank C. Roundy, Imperial Potentate. 
AU. (20) 
246. Beehive Lodge #909, Chicago, 25th Anni­
versary silver (?) medalet, tools/legends, pierced 
as Issued, 28.5 mm. F-VF, little dirty. (18) 
247. Chicago, Washington Chapter# 43. King 
235 Mark Penny, but In silver. Not llsted as such. 
Two small piercings top and bottom, orse EF. 
Rare. (25) 
248. Detroit. Monroe Chapter No. I, Mark 
Penny King-I IOI\, In bronze. 27mm, Fine. (12) 
MllSSllchusetts 
249. Boston, silver medal for dedication of new 
temple, June 2. I\.DL.5867. VF, pierced. (14) 
250. Springfield, copper triennial conclave 
medal, 35 mm, F-VF. (16) 
251. Worcester, mark penny In copper, VF. (13) 
Minnesota 
252. Minneapolis, Mark Penny for Columbian 
Chapter ff 60. Rd.cu.31, F-VF. (14) 
Missouri 
253. St. Louis, Bellefontaine Chapter No. 25, 
gilt mark penny, 29 mm. eEF, lustre. (16) 
New Jersey 
254. Little Falls Chapter, Reising medal In 
copper and brass for G. W. Bogen, I 926. Rx 
Washington. About EF, scarce. (16) 
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New York 
255. Coxsackle Chapter No. 85, Mark Penny In 
Copper, Kng 4312. 32mm, aVF. (14) 
256. Hudson, Mark Penny In copper, VF+. In­
scribed to Fred. D. Pultz, 1913. (13) 
257. New York, Hollendsche Loge, white metal 
medal, 31mm, arms/Dutch legends. Ch. AU (20) 
258. Egyptian Obelisk transported to Central 
Park, Grand Lodge, N. Y. White metal medal, 
34mm. EF. (22) 
259. New York. C.G. Braxmer Co., No. JO, 
Malden Lene, Masonic Emblems end Lodge 
Supplies. Medal In bronze, approx 31 mm. Sym­
bols/legends, VF/F. (11) 
260. Peeksklll, Merk Penny In copper, lustrous 
EF. (11) 
261. Syracuse, Mark Penny In copper, AU. (18) 
262. Troy, Mark Penny In copper, Choice AU(22) 
263. Union Springs, Merk Penny In Copper, VG­
~ w 
264. Utica, medal In copper, 38mm, to com­
memorate the building of Masonic asylum. 
Toned EF, with original ribbon end suspension 
pin/bar, very scarce as such. (30) 
265. Watervllle, Mark Penny In copper, VG-F(I0) 
PeGlvanla 
26~ensington Chapter 1233, Merk penny, 28 
mm. In copper, not llsted as such In King. As 
Klng-5732. VG-F, scarce. (15) 
!.!!!!!i.!! 
267. Alexandria. George Washington memorial 
medal, bronze, 32 mm, inscription on Rx. AU. (8) 
268. Alexandria, George Washington Memorial, 
1732-1932, white metal medal, 33 mm., portrait 
on reverse. Toned EF. (15) 

Non-local 
269. Most unusual Masonic emblems (square, 
etc.) In copper, attached to U.S. large cent 1854 
end looped. Coln VG, symbols F-VF. First we've 
seen, probably quite rare. (15) 
270. Gen. George Washington, first President 
medalet O.U.A.M., 25 mm. In bronze. F/VF. (8) 
271. Large (44.5 mm.) medal In memory of 
Albert Pike, 33°. Portrait/double-headed eagle, 
In brass. Bold VF, slight verd. in devs. (22) 
272. White metal souvenir medal of the Masonic 
Fair, Nov. 28th, 1887. Rx. M.W. Frank 
Lawrence, Grand Mesler. Fine, looped as Issued, 
37 mm. (14) 
273. Most unusual A.A.O.N.M.S. medal In brass, 
38 mm., Obv. camel In desert, Rx. legend 
"WHAT IS A MASON". VF-EF, Interesting. (12) 
Unattributed 
274. Edgewater lodge medal In .,hlte metal (?) 
or silver-plated (?), Lodge No. 90 I. Symbols, 
lodge name and A.F. & A.M. around. (17) 



CORONATION, JUBILEE, ROYAL VISIT 
AND RELATED EXONUMIA 

• • • A highlight or this auction. During our 
recent visit to Britain we received for auction e 
magnificent collection or Royal Portrait 
materiel, the likes or which we have not seen 
before or since. In the orrerlngs below, we have 
divided the materiel by event end year, not by 
country or origin. So, Canadian collectors, look 
out for the odd piece here end there among these 
predominantly British orrerings. And, everyone, 
don't miss this rare opportunity to Increase your 
collection or these historic and fascinating 
Items! 

1756: Marriage o( George m end Charlotte 
275. Silver portrait medal or King and Queen, 
rx. The Felicity of Britain, angel and flame. 
Very scarce early piece. eVF. (50) 

1809: Ro:,:al Jubilee 
276. Jubilee Medelet in copper for 50th yeor of 
reign. G-VG. nx Crown and symbols, no 
portrait. (6) 
1820: Coronation of Geo1e IV 
277. Portrait medal, 4 mm., in white metal, 
Bold EF-AU end quite scarce. (35) 
1827: Death of Duke of York end Albany, Cdr in 
Chief or the Army 
278. Gilt medelet, 25mm, on his death. Por­
trait/arms, scarce. Fine. (I 5) 
1831: Coronation of William IV end Adelaide 
279. Medelet in bronze, obv. jugete (Joined) 
busts, F-VF and quite scarce. Attractive. (18) 
1838: Coronation of Victoria 

• ··- 280. Medelet in brass, 28mm. Portrait 
Rx. Crown. Fine, pierced et top. 
281. Portrait medal dated 1838, cast In 
metal, Rx. knight on horse. F, 41 mm. 
1887: Jubilee of Victoria's reign 

piece, 
(8) 

white 
(I 2) 

282. Portrait medal In copper issued by the 
Borough of Wigen, Lanes, Henry Park, Mayor. 
About EF, bold portrait. Quite striking end 
heavy. (12) 
2113. Portrait medal In white metal, 38mm, 
Issued by Borough or Oldham, Lanes. VF-EF, 
slight staining. With original suspension ring end 
ribbon! (15) 
284. Portrait medal in cast Iron, 36mm, by 
Waterbury Watch Co. Ugly G, but scarce. (5) 
1892: Death of the Duke of Clarence end 
Avondale 
285. Portrait medelel in copper, 24mm, pierced 
al top as Issued. Rare. (17) 

1897: Diamond Anniversary o( the reign of 
Victoria 
286. Canada: brass portrait medolllon, 25mm, 
reeds "60 YEARS PEACE PURITY PROSPERITY 
AND POWER CANADA. Fine, pierced. (10) 
287. Primates of ell England. A stupendous 5 I 
mm medal in white metal, original suspension, 
ribbon end pin! EF, very rare so nice. (60) 
288. Tiny bronze jubilee portrait medalet, 
17mm, In copper. With orlglnol loop. Scarce 
UNC (14) 
289. Portrait medal in copper, 32 mm, issued by 
Wigan, Lanes. VF-EF, pierced as issued. (8) 
290. White mete\ mature portrait medal, 22mm. 
Victoria Queen and Empress, VF, pierced. (7) 
291. White metal portrait medal, 37mm, nice 
VF, pierced at top, very light edge damage. (7) 
292. Portrait medal In copper, 38mm, Issued by 
Farnworth Urban District Council. F-VF, pierced 
as Issued. Sca~ce. (7) 
293. Naval view portrait medal in white metal, 
rx. monogram and shields, 38 mm. in white 
metal. EF, pierced at top as Issued. (10) 
294. School Board for London, Victoria portrait 
prize medal, inscribed, In white metal.With 
original brass suspension, also dated 1897. F, 
scarce. ( I 2) 
295. Proor 60th Anniversary medal In silver, 
superb mottled purple toning. Rare so nice 1 36mm. (50) 

1901: Visit or Duke end Duchess of Cornwall to 
Canada 
296. White metal medal, Rx. ship on St. 
Lawrence, OPHIR. VG-F, pierced. (7) 
1901/1902: Accession end Coronation or King 
Edward Vll end Queen Alexandra 
297. Jugate bust medal In white metal, 34 mm. 
VF-EF, lustrous, pierced as Issued. (7) 
298. Coronation scene medal In white mete.I, 
Rx. Jugate busts, uncrowned, 34mm. VF, pierced 
as Issued. (7) 
299. Jugate busts gilt medal, 38 mm., 
enamelled, very Impressive. AU, scarce this 
nice. (12) 
1902: Coronation of R<lwerd VD end Queen 
Alexandra 
300. Canada: all-province "Gothic" medal for 
Coronation of Edward VII, I 902. VF, rare, 
41mm, quite beautiful end Impressive. (50) 
301. Uncrowned Jugete portrait medalet in 
bronze, 26mm, F-VF. Rx Crown and 3 arms. (6) 
302. Crowned Jugete portrait medalet In copper, 
24mm. Rx. shield, VF, very nice style. (12) 
303. Portrait medal for Coronation, copper, 
28m m. Rx. God speed Greenock, galleon In full 
sail. Slight rile marks et 12 o'clock, otherwise 
EF end very pretty. (15) 



304. White metal Jugete busts left medal 
39mm. Fine, pierced as issued. (7) 
305. Bermondsey borough medal in white metal, 
33mm. Pierced et top, with brass ring as issued. 
Obverse Jugete busts I., high relief. EF. (18) 
306. Brentford medal in white metal, 38mm. 
Rx. Jugate busts r., crowned. XF end very 
pretty, gothic style. With suspension. (10) 
307. Coronation medal in bronze, 35mm, high 
relief. Nice dark tone, VF-EF. (11) 
1905: Opening of Klngsway and Aldwych by 
Edward VIl and Alexandre 
308. Medal in white metal, 18 Oct 1905, 32mm. 
Good VF, obv. Jugate busts r. Scarce. (12) 

1911: Coronation of George V and Mary 
309. Gilt medal, 22mm, Jugate busts right. AU, 
nice. (I0) 
310. White metal medal, 33mm, EF, tiny stain 
on portrait, pierced. (10) 
311. Jugate busts I. portrait medal In white 
metal. VF /F, with original suspension. (8) 
312. Jugate busts I. medalet in copper, 22mm. 
Rx. shield. EF with some lustre, scarce. (10) 
313. lnce-in-Makerfield, Lanes, Coronation 
portrait medal. F, pierced, some roughness et 
edges. However, very low mintage end piece 
very scarce due to smell population of this 
Industrial village et that time. (9) 
314. Aluminum medal, 38 mm., Jugate busts rx. 
arms. EF, original ring and ribbon. (10) 
1919: Visit of Edward, Prince of Wales, to 
Canada 
315. The portrait medal, rx. symbol of Wales, 
for the Royal Visit. Fine, and somewhat 
battered. But, extremely scarce. Should fetch a 
strong bid for Its condition. (20) 
1935: Jubilee of K~ ~e V and iueen M~ 
316. Daily Dlspatclrtday Clu, medaln 
nickel. EF, original suspension. (7) 
317. Hindley, Lanes, portrait medal. Nice VF, 
32m m, rx. horse and double legend. Scarce, low 
mintage, original suspension and ribbon. (18) 

1937: Accession of Oeorge VI and M'9' 
318. Nova Scotia Board of Education el medal, 
portraits. VF-EF. (8) 
319. Bronze 32mm hlgh-,-ellef, double-portrait 
medal for Coronation, nice UNC. (7) 
320. Gilt medalet, Jugate busts I., 21 mm. Rx 
legend "Canade·lndla•Austrafla•New Zealand· 
Britain." Jugate busts, good EF. (6) 
1939: Royal Visit to C8nada 
321. Dominion of Canada visit medal In al., 
31mm. Jugete busts, Rx arms. VF (10) 
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1953: Coronation of Elizabeth D 
322. Portrait medal, gilt, 29mm. With original 
ribbon end pin. (6) 
323. Pair of enamelled cufflinks, gilt, for 
Coronation. Unusual! (IO) 
324. Unlfece portrait medal of Prince Charles, 
in bronze, at the Coronation. AU, very attrac­
tive. (8) 

Miscellaneous 
325. State Visit to Jepen. .999 fine I oz. silver 
ingot for visit of Eliz. end Philip to Japan. Rx 
map of Japan, obv. portraits. Scarce, AU. (20) 
326. 1969, Investiture of the Prince of Wales. 
Silver proof medalet, 24mm. Superb UNC, Rx. 
symbol of Wales. Beautiful light gold toning 
around frosted portrait. (12) 
327. 1972. Crown-sized medal in proof silver on 
death of King Edward VII (abdicated). EF, 
scarce, in original case. (20) 
328. Bulk lot of 16 numismatic items relating to 
the Coronation of Queen Elizebeth U. Includes: 
9 different medals end medelets in various 
metals and sizes, one Duke of Edinburgh medal 
35 mm. (silver?), pair of Union Jack cufninks 
and one double-eoronetion cuff-link, silvered 
brooch with portrait of Queen, one gilt end 
enamelled brooch bearing word "Coronation". 
Retell around $90, sold as is. (70) 

SPORTING MEDALS 

329. Astor County Cup Medal (rifles and 
archery), 1860, In bronze. Bowmen and 
rifleman/cup, XF. (14) 
330. The Bell Medel, In copper, 38mm, awarded 
by The Society of Miniature Rifle Clubs. 
Chocolate AU. (12) 
331. Bennison Cup, 1901-02. Silver pendant 
medal, hall-marked sterling end gold-front 
engraved "R.W." Quite scrace, VF (17) 
332. Dominion Rifle Association, 1868, rd. 
copper plated, 43mm. Obv. 2 riflemen. F, scarce. 

(35) 
333. English Golf Union, County Championship. 
Prize medal in hallmarked silver, 28mm. Obv. 
rose, rx. plain. VF-EF, nice. (10) 
334. H.M.S. Warrior, Inter-part soccer medal, 
1951. Silver, 33mm. Rx Man pulling cart, 
scarce. (I I) 
335. King Cup, 1905. Hallmarked sterling sliver 
winner's pendent medal, gold-fronted, and named 
to Pie Bonny. Interesting military/sporting 
piece, EF. (20) 
338. Marlborough Air Gun Club. Winner's 
pendent medal In hallmarked sterling silver, 
gold-fronted, named to J. Green and dated Mar. 
5th, 1901. EF. (25) 
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337. Southport Sunday School Football League, 
gold-fronted and enamelled silver medal, F. W .A. 
engraved. Hell-marked, quite scarce, Very fine 
with original ring. (28) 
338. Toronto Football League, Gore Vele 
Cha mplons, round cross medal for Spring I 895. 
Very rare and pert of Canadian sporting history. 

(40) 
339. University of Cambridge. Boat Club. 
Head of the Lent Term Races (rowing medal), 
1901, in silver. Wreath/arms, proof-finish, now 
EF. Magnificent end very rare, 52 mm. (350) 
340. University of Oxford. Boat Club. Prize 
medal, eight oar trial race. Crossed oars with 
arms/wreath, VF+. In silver, 50 mm. 
Magnificent end very rare. (225) 

TRADE DOLLARS 

341. Lot of 6: Benff 1969, 1970, 1971, 1972, 
1975. Also e Calgary gold-plated $5 1982. (27) 
Brandon, Manitoba, 1970. Scarce (15) 
342. Lot of 3: from Celgery, including the 
extremely rare 1969. Also 1976, 1977. (27) 
343. Lot of 3: Edmonton 1970, Honolulu 1976, 
Whitehorse 1969 with plane. (18) 
344. Lot of 25: all different, ell Ontario. (50) 
345. Lot of 15: all different, all Maritime 
Provinces. (30) 
348. Lot of 25: ell different, nil Western 
provinces. (50) 
347. Counterstnmped trade dollar: Salmon Arm 
1980, ctsp "Constitution 1982". This ctsp 
previously known only on Ottawa 1970. Very 
scarce (22) 
348. Group of the 1980-81 reslrlkes, 20 
different pieces. Mintage of each Is 100. (80) 

WORLD TOKENS, MEDALS c\:c. BY COUNTRY 

Australla 
349. Melbourne, Victoria, Hide end DeCerle Id, 
Britannia/Lion, VG. Grocers end Wine 
Merchants. (14) 
350. Austrelle: Islam. Austrellen Tee Mart, 
1855/The Sydney Rellwey. Buddhist sunflesh 
counterstemp, known but unexplained. See 
Spinks Numismatic Circular, 1955 (Pridmore). F 
on VG. (12) 

Prance 
~mergency token. 
1921. UNC, Lemb-1.3. 
352. Emergency tokeri. 
AU, Lemb-1.2. 
353. Emergency token. 
23/28, VF+. Lemb-1.6. 
354. Emergency token. 
1920, VF. Lemb-2.2. 

Evereux 25c rd.el.26, 
(8) 

Nice I0c rd.el.25, 1920. 
(7) 

Provencele 25c oct.el. 
(7) 

Rouen I0c rd.el.25i 
(5 

355. Transit token. La Rochelle I0c, scalloped 
square, F-VF. A ttrective. (6) 
356. Medal In silver. Prize medal, 36 mm., of 
the Horticultural Society of St Germain en Laye. 
Engraved, awarded 1899. Extremely fine end In 
original case, hinge snapped. Scarce. (20) 
357. High relief portrait medal of L. van 
Beethoven, silver 27mm, dark EF, very nice. (14) 
358. Empress Eugene portrait medal, 50 mm. 
while mete I. A splendid large size medal, da led 
1855 and showing the Paris lndustrlel Palace, 
octuelly made ot the Industrial Exposition. Now 
quite scarce. EF. (28) 
359. Military medal. Verdun/1919 on cross, 
mode from World War I bullet. Br, 21 mm., 
fascinating military memento. VF. (14) 

Germany 
360. 1843: marriage medal in silver for wedding 
of Morie Herzogin of Saxe-Altenberg end 
George, Crowr. Prince of Hannover. VF-EF, bold 
portraits, some edge knocks. Very scarce and 
historic medal. Rx arch. (60) 
361. 1888: Portrait commemorative medal for 
Friedrich, Kaiser, Prussia, 15 June 1888. Loop et 
top, 38 mm, F-VF. (13) 
362. 1909: Commemorative medal In .99 silver, 
37 mm, for Wilhelm end Elise Volk. VF. (28) 
363. Portrait medal of Goethe In white meteI 1 
41mm, EF. Rx three graces, looped et top. (12/ 
364. Westphalia: Inflation 10,000 marks, leaping 
horse, 1923. A megnirlcent end famous notgeld 
coin, VF-EF, tiny scr. behind horse. 44 mm. (25) 

Greet Britain: Conder tokens 
365. Portsmouth 1/2 penny 1797, Payable et 
Thos. Sharps. X. D & H 65, F-VF. (I0) 
366. Another, as last, VG. (5) 
367. Sise Lene 1/2 penny 1795, payable et the 
house of T & R Oevidsons. 0 & H 295, aEF, some 
original lustre. (I 8) 
368. London: Middlesex - Bakers halfpenny, 
payable et I + Dennis London. X.X. 0 & H 297, 
eVF, some verdigris. (I0) 
369. Middlesex: Eaton's halfpenny, Printer to 
the Majesty of the People, London, 1795. D & H 
301. VF+/EF. (16) 
370. Norfolk & Norwich halfpenny, 1792.' 
Payable al N. Bolingbrokes Haberdasher, D & H 
14. EF, smell die creek at 7 o'clock. (20) 
371. Warwickshire. Birmingham Mining end 
Copper Company halfpenny, 1792. D & H 85. VF 

(12) 
37%. Yorkshire. Huddersrleld l/2d. Nice, EF, 
dle-ereck. Super specimen, D & H 14, RR. (40) 



Great Britain: Unofficial farthings 
373. Hyde, Lanes: R.H. Chambers, Tea 
Merchant F+. (8) 
374. Manchester, Lanes. R. Cooper, Tea & 
Coffee Merchant. VG. (6) 
375. Manchester, Lanes. H. Smithson & Co, Tea 
Company. VF. (7) 
376. Manchester, Lones. R. Welson, Tea & 
Coffee. VG-F. (7) 
377. Oldham, Lanes. Phillip Berry, Grocer. 
VG/F. (7) 
378. St. Helens, Lanes. R.C. Brook & Co., 
Cutlery. Fine. (8) 
379. Newcastle. Moppin, truss maker. VG 
(scarce). (6) 
380. Norwich. H. Chamberlain Son & Co., dated 
1847. Rx castle and lion. VF+ (12) 
38 J. Non-loco I. Rx 3 cords, obv. Victorin 
portrait. EF+, much lustre, nice. (JO) 
382. (?) Victoria portrait, Rx. stamped W. 
Fullard end sunburst. In brass, not In Bell. VG-F. 

(12) 
383. Ireland: W. Todel & Co, Drapers, Dublin, 
Cork or Limerick. VG. (6) 

Great Britain: Model, Pattern and Imitation 
Coins 
384. /lnne. shilling 1710, in brass. Status 
uncertain - pattern? F-VF, some roughness at 
edges but overall very nice appearance with a 
bold portrait. (JOO) 
385. George IU. Half Crown 1818, In brass. F­
VF, roughness at edge at 9 o'clock. (16) 
386. George Ill. Imitation half-guinea In brass, 
EF, rx. legend "in memory of the good old days". 
Nice specimen. (12) 
387. George m. Imitation guinea in brass, obv. 
portrait. Rx Macniven and Camerons pens are 
the best, etc. F, pierced at top. (8) 
388. George nn. Imitation two pounds piece In 
brass, 1813. Crude and satyrical, F-VF. (12) 
389. Victorian era. "Wreath type" model 1/2 
penny, copper, 12.5 mm. Good Fine, scarce. (II) 
390. Victoria. Young head model 1/2 penny, by 
Lauer. Copper, 12 mm. Nice VF. (9) 
391. Victoria. Young head model penny, 22mm, 
silver centre. F, several scrs on portrait. (6) 
392. Victorin. Young head imitation 1/2 
sovereign, brass, size os reg. coin. Fine. (I 0) 
393. Victorin. Laurel wreath/ribbon streamer, 
copper model farthing, 12.7 mm. Rx. Brftnnnlo. 
F (7) 
394. Victorin. /Is previous lot but one penny, 
undated. /IU, toned, scarce as such. (12) 
395. Victorin: 1897 Jubilee model copper half 
farthing, 16mm. VG. (6) 
396. Victoria. Jubilee model double-florin, nice 
VF and quite scarce denomination. (12) 
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397. George V. Imitation sovereign 1916 in 
brass, looped at top. VF, nice example. (9) 

Great Britain: Other Tokens, Medals and 
Miscellaneous 
398. 1815: Three shilling bank token In silver, 
a VF, holed for suspension at top. (16) 
399 .. Admiral Nelson Tribute medal, angel 
holding portrait of Nelson/tribute in wreath. 
Obv. Victoria, /lbovklr/Copenhag.Cadiz. 39 
mm., white metal, EF tiny ens. (13) 
400. Dudley, Yorks. Dress token, Noahs Ark Inn, 
Queens Cross. 30. Rd, brass, 23 mm., fine. (8) 
Wigan, Lanes. Princes Cinema, Wigan, 1926, for 
Charlie Chaplin In "The Gold Rush". VG-F, 
scarce. (8) 
401. Calender medal In brass, for the year 1823. 
Birmingham. VF-EF. (35) 
402. Calendar medal In white metal for 1806, 
nice VF, couple digs at left on month-side. Still 
scarce. (25) 
403. London, 185 I Industrial Exhibition medal In 
white metal. Choice EF/AU, Rx. portrait of 
Prince /llbert. 38mm. (25) 
404. Crystal Palace Medal, In white metal, 
44 mm. G lven to subscribers to ''The /lge", 
newspaper now defunct. Very scarce, dated 
1852, Choice /IU. (18) 
405. Countermarked token. "EMPIRE/IMM-
ENSE SUCCESS/THEATRE" on France I0c, 
1863. VG. See Scott 122.210, description and 
dating of 1884. Fon VG. (12) 
405a. Countermarked token. ''T + C" on both 
sides of G.D. l/2d, 1807. Previously unlisted,not 
In Scott, but obviously not of recent 
manufacture. F on G. (20) 

lndla 
.fcilr. Hindu Temple-Money or Ramatanka, brass 
amulet. Obv: Rama and Lakshama, Rev. Rama 
and Site, with monkey-god below. (Carson 
p.569). Fine, most unusual. (8) 
407. Silver medal of /lrmy Temperance Assoc­
la lion, square. Lion In star /motto. EF, w Ith 
original suspension. Rare In silver. (25) 

~ General Kassem medal, commemorating 
the overthrow of the Iraq! monarchy and form­
ation of A Republic, 1958. Originally sold to 
Public at 500 fffs, formerly thought of es a coin 
(Y-30). Large silver piece, 37 .45 gms, 44. 7 mm.

1 dated 1959. XF, short scr. In obv. field. (261 

Ireland ' 
409. 10 pence bank token 1813, nice XF. Very 
attractive. (50) 
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Israel m:- Orricial state med~I for 25th Anniversary, 
1973. Cast In pewter, ortglnal box. UNC. (18) 

~ Bronze medal, 44mm, Rome, 25th 
Anniversary of founding of Associazlone de! 
sacro cuore di gesv. in borgo, 1928. XF. (15) 

South Vietnam 
412. Pair of military tokens - Deneng O.M. !0c, 
rd.br.17, VF/EF (SC 25-10), end U.S.A.R.V. NCO 
Open Mess, Sc rd.stl.20, VF (SC 151-5). (12) 

United States: Colonials 
413. Connecticut. Copper, draped bust left(?), 
no rosette after CONNEC:. G, crudely struck. 
Sold as is, no returns. (15) 
414. Connecticut. 1787 mailed bust left(?), VG. 
Colon after Connec. Sold as is, no return. (42) 
415. Connecticut. As previous, period-rosette­
period after CONNEC. G-VG. Sold as Is, no 
return. (50) 
416. New Jersey. Colonial copper 1787, VG for 
type (Nova Ceeseree). (30) 
417. Restrike in silver or the Castorlend jeton, 
AU, 32 mm. (12) 

United States: Other Tokens and Miscellaneous 
California 
418. Northern California Numismatic Ass'n, 
bronze medal, 39 mm., for 15th Anniversary 
Convention in 1975. Obv. Gold penning. EF. (8) 
Civil War 
419. 1863 Storecerd, Stepacher Act, Orleans 
House 531 Chesnut St. Phila. Choice reinbow­
toned EF, exceptional quality. (20) 
420. Pair of tokens, Fuld 209/409 (The Flag of 
Our ~nion(Dix), R-7 ! and 224/army end navy. 
The first fine, end quite rare, the second fine but 
with some verdigris or reverse. (22) 
421. Token. Fuld 207 /409, R-4, a VF. (12) 
422. Original civil war lead bullet, not fired. 
Would look great in display of civil wer tokens. 
If these grade, It's EF ! (12) 
Connecticut 
423. The Celluloid Starch Co., rd.br.3 I, Sc to 
"your grocer". (?) 
Hitler Material 
424. Brass medal, holed et top, unifece. 
Swastika in wreath, "ADOLPH HITLER" below. 
Dated I 943. VF, field very dark, raised portion 
cleaned, 37 .5 mm. (30) 
425. Portrait medal In silver (?), 1933. Obv. 
eagle, rx. Portrait, legends. Fine, 35mm. (23) 
428. Propogande token, c.1940: "DEATH TO 
HITLER" incuse, unifece. VF for type. (15) 

lllinois 
nr.-cotumbien Exposition. Gilt Cu medolet for 
Chicago 1898, 28mm, Rx lending of Columbus 
1492. About EF. (12j 
428. U.S. Centennial medal from Chicago 
Jefferson portrait, 1889. F, pierced et top'. 
Quite scarce. (25) 
Louisiana 
429. New Orleans. Counterstemp "G.H. Holt", 
VF, on seated dime, G. (13) 
Mass 
43ii:-Boston Commerclol College le, F. 
Michigan 
431. Durand, Ted's piece. Good for 
trade, oct.el.25/27mm. Very Fine 

(5) 

IOc in 
(?) 

toe 
(?) 

432. Leingsburg, Brown's tavern. Good for 
in trde, rd.br.22 mm. F 
Missouri 
433. Bronze medal, with ribbon, for 1979 A.N.A. 
UNC. (20) 
New York 
434. Encased Morgon dollar. Calvert Distillers 
<:;orp., N.Y.C., brass ring around 1882-0 dollar, 
ring EF, dollar F. Very scarce end desirable 
encased piece. (I 80) 
435. Kohler &. Campbell Pianos, good for $5.00 
(on e pie no). eEF, nice. I 908. (7) 
436 .. "~ucky Lindberg Coin", 32mm, VF 
verd1gr1s, corn me more tes the famous non-stop 
New York-Paris night or Lingbergh. (?) 
437. New York World's Fair, brass "unisphere" 
billfold, with globe end banners. VF. (6) 
438. Advertising mirror, The Enterprise, 
Clothiers, 891-893 Genesee St., etc., Buffalo. 
Contains AU 1910 U.S. le. Mice lifted, mirror­
beck 25% corroded. Still scarce. (9) 
North Dakota 
439. Grand Fargo, 10c oct.zinc.23/24, F-VF, 
with whet appears to be restrike of same in 
brass, EF. (?) 
Pennsylvania 
440.Philodelphie. Founder's week medal, 40 mm, 
1908, in copper. Toned EF, unifece. (7) 
441. Scranton. Old Stone Jug Saloon, Sc in trade 
rd.el.22, sold with maverick "Rosy's tavern" Sc In 
trade. The first Unc, the second EF. (?) 
Washington? 
442. Sqaure brass ticket, 36 mm, cut-out et top, 
stamped "ROOSEVELT / 1904 /FAIRBANKS / 
WASHINGTON". VF (?) 
Wisconsin 
443. Oshkosh, Yen's Tavern. Good for Sc in 
trade, rd.el. I 9.5 mm. VF (?) 
Bulk lots 
444. 18 various U.S. buttons, mainly political 
campaign pieces, most without pins. Includes 
Nixon (4), Nixon/Agnew (2), 1-l.ll.1-l., McCarthy, 
Wellece/Lemey, and McGovern. Also includes e 
Salada baseball disc (Frank Bolling) end nine 
Presidential medelets. 27 pieces. (16) 



445. Group of five miniature licence plates, for 
Rhode lslond, Delowere, Utah, West Virginia ond 
Montano. (7) 

BULK AND MISCELLANEOUS LOTS 

446. Forty-five miscellaneous wooden nickels, 
mony Canadian. (9) 
447. Brass deoth plaque for George John 
Thompson, 121 mm., Britannia end lion. EF. (15) 
448. Bulk Jot. 200 mixed world coins end 
tokens, about 100 of each. Very varied lot, 
includes some European coins, wooden nickels, e 
couple of Coronation items for Elizebeth II, shell 
eutomobile end presidential series medallions, 
etc. 200 pcs. (10) 
449. Bulk lot. 850 foreign coins, ell Macau 10 
/\ vos coppers. Sold as Is. Can someone think of 
e decora live use for these? ( I 00) 

TERMS OP SALE 

I. Auction lots will be eveileble for viewing et our table at the Toronto International Coln Fair et 
ell times prior to the auction. 
2. The highest bidder shall be the buyer. Bidding will commence et 10% over the second highest 
melt bid. There Is no "bu er's remlum" or other hidden cha e In our auctions. If there ere 
ldentlcal me, 1 s, e ear 1es receive s a a e priori y. 
3. Mell ond telephone bids must reach our Ottawa address by Wednesday, November 17, 1982. 
4. Floor bidding will be conducted In Canadian dollars. Meil end telephone bids may be expressed 
In Canadian or U.S. dollars. Bids in U.S. funds will be converted et the applicable rate on November 
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with U.S. addresses will be assumed to be expressed in U.S. funds. 
5. /\II floor bids ere final, end no returns by floor bidders (Including those acting as agents for 
others) will be accepted for any reason. Mall bidders may return incorrectly described or 
mlsottrlbuted lots within fifteen (15) days of the sale. 
6. If bidding by mail, please check your bid sheet carefully end keep a record of your bids. We 
cannot accept responsibility for errors in bidding. 
7. Uni! mlted or "buy" bids ere accepted provided only that the auctioneers have complete 
discretion. 
8. Lots purchased by floor bidders must be paid for In full on the day of the sale, and may be 
collected after the auction. Terms are strictly cosh unless prior arrangements have been made. 
9. Mell bidders moy pay by cheque, money order or VIS/\ - please send all raised print 
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10. Lots delivered In Ontario ere subject to retail sales tax· at the current rate, unless an 
exemption certificate Is filed before the auction. Registration and actual postage charges will be 
charged on all lots shipped to mail end telephone bidders. 
I J. Title to oil lots remains with the auctioneer until paid for In full, but they are held at the 
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12. Bidding In this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 
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